INDICAÇÃO Nº  642/2004

                        ASSUNTO: SOLICITA A RETIRADA DE LIXO E ENTULHOS DEPOSITADOS EM TERRENO DA MUNICIPALIDADE NO NÚCLEO RESIDENCIAL “AFONSO ZUPARDO”.

Senhor Presidente:

INDICAMOS,   nos   termos  do  Regimento  Interno   desta Casa   de   Leis,   diretamente  ao  Sr.   Prefeito   Municipal, se   digne   Sua  Excelência  determinar  ao  setor   competente da   Administração   que  tome  as  devidas  providências no sentido de ser executada a  remoção  de  lixo e entulhos  depositados  em área pertencente à Municipalidade localizada na Rua Antonio João Batista Andreatta, no Núcleo Residencial “Afonso Zupardo”.

 Referido terreno trata-se de uma área de lazer, onde inclusive existem mesa e bancos. Porém o local apresenta péssimo aspecto devido ao lixo que nele se encontra depositado. Portanto, existe a necessidade de uma limpeza nesse logradouro público, a fim de recuperar e devolver ao local o seu primitivo estado.

SALA DAS SESSÕES,  18 de agosto de 2004.

EVAIR PIOVESANA

Vereador – PSDB

ESTER DALCIN SIBINELLI

Vereadora – PSDB